
Pagina 1 de 3

MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 018

Às 13:35:45 horas do dia 05 de Maio de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de EPI’s (Equipamentos de Proteção Individual) para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL J & C COMEX LTDA 46.687.136/0001-12 R$ 33,79

2º BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA 21.151.275/0001-04 R$ 33,80

3º SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA 06.176.619/0001-38 R$ 34,80

4º WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA 21.856.981/0001-43 R$ 34,93

5º TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 13.851.726/0001-80 R$ 45,55

Mensagens do Item 60

Usuário Data/Hora Mensagem

05/05/2025
13:35:45

O ITEM 60 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Senhores licitantes; Considerando que a sessão foi
encerrada sem querer ocorrida as devidas tratativas, proposta final e habilitação da licitante BARAOSEG LTDA; Razão pela qual
retorna-se a adjudicação do Item 60 para a fase de proposta.

06/05/2025
13:41:55

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor BARAOSEG LTDA-
53.763.552/0001-18 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor BARAOSEG LTDA -53.763.552/0001-18 venceu o ITEM -60 pelo valor de R$54,99.

06/05/2025
13:42:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

06/05/2025
13:52:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

06/05/2025
13:53:07

A disputa do ITEM 60 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 60

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BARAOSEG LTDA 53.763.552/0001-18 R$ 54,99

2º PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 19.611.064/0001-57 R$ 72,97

3º ORGANIZAR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 47.064.684/0001-59 R$ 73,00

4º TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 13.851.726/0001-80 R$ 74,23

5º COMERCIAL J & C COMEX LTDA 46.687.136/0001-12 R$ 76,68

6º WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA 21.856.981/0001-43 R$ 90,93



Pagina 2 de 3

Classificação Final do Item 60

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

7º N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 00.498.393/0001-05 R$ 94,90

8º R. DE O. SANTIL EPI 97.530.228/0001-25 R$ 95,00

9º CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 86.573.904/0001-21 R$ 95,59

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

05/05/2025
13:36:16

Senhores licitantes; Considerando que a sessão foi encerrada sem querer ocorrida as devidas tratativas, proposta final e habilitação da
licitante BARAOSEG LTDA; Razão pela qual retorna-se a adjudicação do Item 60 para a fase de proposta.

05/05/2025
13:37:56

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINAL E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),

Senhor licitante, BARAOSEG LTDA neste momento iremos abrir o prazo de 24 horas para envio da
proposta final ajustada e dos documentos de habilitação através do sistema LICITANET a contar
desta convocação, sob pena de inabilitação, nos termos do edital convocatório.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

05/05/2025
13:38:53

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 05/05/2025 13:38:00hs até o dia 06/05/2025 13:38:00hs para o(s) fornecedor(es):

BARAOSEG LTDA.

05/05/2025
13:39:08

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/05/2025 13:39:00hs até o dia 06/05/2025 13:39:00hs para o(s) fornecedor(es):

BARAOSEG LTDA.

05/05/2025
13:39:24

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 05/05/2025 13:39:00hs até o dia 06/05/2025 13:39:00hs para o(s) fornecedor(es):

BARAOSEG LTDA.

05/05/2025
15:15:27

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_pm_de_corrego_ffundo_mg_1746468927.pdf no habilitanet.

05/05/2025
15:16:22

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR documentos_pm_de_corrego_fundo_mg_1746468982.zip no habilitanet.

05/05/2025
15:17:05

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR documentos_pm_de_corrego_fundo_mg_1746469024.zip no habilitanet.

05/05/2025
15:19:30

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_pm_de_corrego_ffundo_mg_1746469170.pdf no proposta final.

05/05/2025
15:20:02

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR documentos_pm_de_corrego_fundo_mg_1746469202.zip no proposta final.

05/05/2025
15:23:11

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_pm_de_corrego_ffundo_mg_1746469390.pdf no menu Docs.
Legal.

05/05/2025
15:24:17

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR documentos_pm_de_corrego_fundo_mg_1746469456.zip no menu Docs. Legal.

05/05/2025
15:25:00

O fornecedor BARAOSEG LTDA acabou de ENVIAR documentos_pm_de_corrego_fundo_mg_1746469499.zip no menu Docs. Legal.

06/05/2025
13:38:01

O prazo para o fornecedor BARAOSEG LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

06/05/2025
13:39:02

O prazo para o fornecedor BARAOSEG LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

06/05/2025
13:39:02

O prazo para o fornecedor BARAOSEG LTDA enviar a proposta final está encerrado.

06/05/2025
13:39:48

Boa tarde senhores licitantes!



Pagina 3 de 3

Usuário Data/Hora Mensagem

06/05/2025
13:41:48

Boa tarde senhores licitantes! Considerando que a licitante vencedora BARAOSEG LTDA apresentou proposta final e documentos de
habilitação no prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; Considerando
que a licitante atendeu às exigências habilitatórias DECIDE receber a proposta final e DECLARAR HABILITADA a licitante BARAOSEG
LTDA.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:53:07 horas do dia 06 de Maio de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 5E69D6A4D1616DD80D408FAC6EA53291

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

ALINE CAMILA DA SILVA
Equipe de Apoio

MICHELE ALVES PINTO
Equipe de Apoio


